4. Missam definit Melancht. ibid. esse opus, quod Deo reddimus, ut eum honoremus. Esseque vult Sacrificium duplex, Propitiatorium, seu Satisfactione pro peccatis Deum placans. Eucharisticum, seu gratiarum actio pro beneficiis; ut est Fides, prædicatio, oratio. &c. & bona quæcumque ad laudem Dei. Et hoc propriè vult Missam esse: rite S. Aug. 10. Ciuit. cap. 6. Sacrificium verum est omne opus bonum, quod agitur, ut S. Societate inhereatur Deo; relatum ad eum finem, quo beati esse possumus.

5. CALVINUS ibid. Nos perpetuo Scriptura usu Sacrificium appellari scimus, quicquid omnino Deo offertur.

6. Kemnitius ibid. ait: Sacrificium est Ceremonia ale quid & externe; vt in Veteri Testam. Hostia, holocausta, decimæ, &c. 2. Sacrificium Crucis mortis Christi. 3. Sacrificium Spiritale interius; ut prædictio, oratio, clemosyna, mortificatio &c.

A V T O R. I. Missa, vox antiquissima apud S. Ambr. l. 5. epist. 33. Aug. Serm. 91. de temper. &c. 1. dicitur à dimissione populi. 2. Accipitur etiam pro precibus. 3. pro Liturgia ab Offertorio usque ad

Rr 3 finem.

finem. 4. pro tota Sacrificii Actione; Et hæc propriè est Missa: Eius formalis ratio consistit in Oblatione, Consecratione, & Sumtione; quoad materiam formam, finem.

II. SACRIFICIVM est oblatio extensa, formaliter; facta soli Deo, (hæc quidditas) quâ à legitimo Ministro, rite ordinato, Ressensibilis & permanens, ritu mystico consecratur, offertur, transmutatur; Quo fine? ad agnitionem humanae infirmitatis, & professionem diuinae Miseritatis.

III. Sacrificium legis Mosaiæ, 1. Ratione Materie, erat Victimæ animalium: Immolatio frugum, panis, salis, thuris & Libaminaliquorum. 2. Ratione forme ac finis, erat Holocaustum; Sacrificium pro peccati: & Hostia pacifica. 3. Ratione temporis, luge, & Solenne.

2. Legis Euangelicæ duplex: *Cruentum Crucis: Incruentum altaris: Figuratum in lege utrumque fuit.* In Cruento plura insunt. 1. Christus oblatus: 2. à Patre in morte: 3. Patri obediens: *Vt Isaac.* 4. Verè occisus; vt Victima. 5. Sanguine effuso; vt asperla superliminaria: 6. Sanguine nos mundante; vt Hirerorum sanguine, *Hébr. 9.* 7. Innocens occisus: vt Agnus paschalis: 8. Insensum cum latronibus deputatus; vt Hircus loco agni. 9. Crura non fracta; vt Agni. In Incruento item plura spectanda. 1. Inge est. 2. Caro Christi editur vele; vt agni. 3. Sub specie panis & vini; vt Melchisedech. 4. Edendum à puris; vt sanctificatio filiorum Iob. 5. Sit præuia contrito; vt agrestis lactucæ esus cum agno. 6. Paratio in viam mandatorum; vt succincti lumbos.